
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         

   

N°10  

Del OGGETTO: 
 

  
   06/03/2017     
 APPROVAZIONE  PREVENTIVO DI SPESA  PER: 1) L’ABBATTIMENTO 

ALBERI DI ALTO FUSTO CHE MINACCIANO ROVINA ,  2) POTATURA 
PIANTE POSTE ALL’INTERNO DELL’ABITATO. 

 

  

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno sei del mese di  marzo alle ore 11,55 nella sede municipale, il 
Commissario Straordinario Dr. Giovanni Maria Retanda procede a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 64 del 03.06.2015, con il quale 
il Dott. Giovanni Maria Retanda è stato nominato commissario straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Anela a decorrere dal 1° giugno 2015 e fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
CONSIDERATO che al Commissario straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 

 

ATTESO che in data  01/03/2017, un evento climatico di forte intensità “ tromba d’aria” 
nella Via Funtana e Corte ha sradicato un albero  di alto fusto; 
 
VISTA la comunicazione verbale  di alcuni cittadini.,  che segnala un evidente situazione 
di pericolo alla pubblica incolumità  nella via Funtana e Corte, a causa di alberi classificati 
di alto fusto, che minacciano rovina; 
 
RISCONTRATO che gli alberi  in questione sono dieci compresa la pianta sradicata  e  
versano in condizioni statiche precarie, con grave pregiudizio dell’incolumità pubblica; 
 
RICONOSCIUTA l’urgente necessità di procedere  all’eliminazione del pericolo sia alle 
persone che alle cose; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2 

VISTO il preventivo di spesa  a firma del Tecnico comunale ,avente ad oggetto “ 1)  
Abbattimento alberi di alto fusto che minacciano rovina. 2) Potatura piante poste 
all’interno dell’abitato, per un  importo di € 7300,00; 
 
RITENUTO opportuno provvedere, per quanto di competenza all’approvazione del 
preventivo di spesa per i lavori di cui all’oggetto; 
 
VISTO l’art.  70 del Regolamento Edilizio; 
 
ACQUISITI i pareri ex art. 49, 1° comma, D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto che l’abbattimento e potatura delle piante che minacciano pericolo  si 
rende necessaria al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica; 
 
Di approvare il  preventivo di spesa a firma del tecnico comunale  dell’importo di € 
7300,00; 
 
Di dare mandato al Responsabile del servizio “ settore tecnico” per il compimento degli atti 
necessari all’assunzione dell’impegno di spesa . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   06/03/2017                                                                                         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

                                                                                                                   F.to Francecso Bulla 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   06/03/2017                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
                                                                                                                                        F.to Dr. Sebastiano Soro 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  14/03/2017 
Il Segretario Comunale 

 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/____ 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   14/03/2017 

Il Segretario Comunale 
 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


